
گروه اقتصادی - مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران ضمن اعام آمادگی برای پروازهای اربعین پس از عملیات حج از 

به‌کار گیری ۷ هواپیما طی ۶ ماه آینده خبر داد.
شمس‌الدین فرزادی پور گفت: در مناسبت‌های خاص مانند ایام حج 
و اربعین، یکی از الزامات ما تأمین هواپیما است که در این راستا دو راهکار  
افزایش ناوگان از طریق خرید هواپیما  و سرخط کردن هواپیماهای زمینگیر 

وجود دارد. 
وی  تأکید کرد: اولویت ما تعمیر داخلی است و طی ۶ ماه آینده ۷ 
هواپیما به‌کار گیری می‌شود که طبق برنامه پیش می رویم تا هواپیماها یکی 

پس از دیگری  وارد چرخه پروازی شود.
مدیرعامل ایران ایر ادامه داد: ظرفیت پرواز با تعداد هواپیما نسبت 
مستقیم دارد؛ بنابراین در تلاشیم با تأمین منابع و خرید هواپیما و همچنین 
دریچه تعمیر داخلی، ظرفیت بالا برود. از سوی دیگر در ایام خاص 
اولویت‌ها جابه‌جا می‌شود و  تلاش می‌کنیم در مسیرهای هوایی که 

درخواست بالایی دارند، پروازهای فوق العاده ایجاد شود.
مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: 
رسالت ما به عنوان شرکت دولتی ارائه خدمات است، چون اموال، مال 

مردم است.
وی افزود: شرکت جمهوری اسلامی ایران در خدمت مردم است و 
اصل خدمتی که می‌توانیم ارائه دهیم، اولویت دارد.فرزادی پور با اشاره به 
این‌که ایرلاین دولتی فرایند سخت‌تری سپری می‌کند اظهار کرد: سال اینده 

برای هما سالی خاص با ناوگان قوی‌تر خواهد بود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این‌که تنظیم زمان و 
استاندارد های خاص در ایام فشردگی پروازها، کار دشواری است ادامه داد:  
ایام خاص و مناسبت‌های ویژه فضای مناسب و امکانات مطلوب،‌ می‌طلبد.

گروه اقتصادی - رییس سازمان بورس و اوراق بهادار توضیحاتی 
را درمورد نرخ خوراک، بررسی احتمالی رانت‌های احتمالی و برخورد با 

متخلفان ارائه کرد.
مجید عشقی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی،  درمورد اینکه آیا 
نرخ خوراکی که تعیین شده به سازمان بورس ابلاغ شده است یا خیر،  پاسخ 
داد: نرخ‌ها توسط دولت ابلاغ شده اما به سازمان بورس ابلاغ نشده است. 
استفاده کنندگان این بخش‌نامه ناشران هستند که بخش‌نامه باید به 

نحو درستی به آن‌ها ابلاغ شود.
وی در پاسخ به سوال دیگر درمورد اینکه گفته می‌شود برخی زودتر 
از موعد به بخشنامه نرخ خوراک دسترسی داشته‌اند و به فروش سهم اقدام 
کرده‌اند نیز توضیح داد: سامانه‌های نظارتی همواره رانت اطلاعاتی را مورد 
بررسی قرار می‌دهند و فقط مخصوص این مورد نیست؛  در این پرونده 
نیز اگر موردی درباره استفاده از اطلاعات نهانی پیدا شود، پرونده تشکیل 

شده و فرد متخلف به دادگاه معرفی می‌شود.
عشقی درمورد اینکه با متخلفان چه برخوردی خواهد شد نیز اظهار 
کرد: نحوه برخورد بستگی به ابعاد موضوع دارد، اینکه چقدر سود کرده‌ یا 
از چه میزان زیان جلوگیری کرده‌اند.  اما سلب صلاحیت جریمه نقدیگی 

از برخوردها خواهد بود و اسامی نیز بر اساس قانون مشخص می‌شود.

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران ؛

7 هواپیمای زمینگیر به خط پروازی
 بر می‌گردند

بررسی احتمال رانت اطلاعاتی برخی 
کدهای بورسی
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اقتصادی

گروه اقتصادی- »نیما میرزایی« 
به ارزیابی روند بازار در سه ماهه 
نخست سال ۱۴۰۲ پرداخت و اظهار 
کرد: روند بازار در فصل بهار نشان 
دهنده آن است که این بازار در برهه 
زمانی اعلام شده، معاملاتی به نسبت 
بانشاط اما پرنوسان را پشت سر 

گذاشت.
وی با اعتقاد بر اینکه افت و خیز 
بازار در این دوران متفاوت با روندهایی 
بود که در گذشته شاهد بودیم، افزود: 
چنین مساله‌ای نشان دهنده آن است 
که بازار می‌تواند فصل‌های جدیدی 
از معاملات را تجربه کند و دیگر شاهد 
تکرار روندهای گذشته و تفکرات 
مورد انتظار سهامداران در کوتاه 
مدت نخواهیم بود. میرزایی معتقد 
است؛ با توجه به نوسانات شدیدی 
که در بازار شاهد بودیم× اما در کل 

می‌توان گفت که در سه ماه نخست 
سال شاهد معاملاتی جذاب در بازار 

سرمایه بودیم.
دلایل رشد شاخص بوس 

در فروردین ۱۴۰۲
این کارشناس بازار سرمایه 
به عمده‌ترین دلایل رشد شاخص 
بوس در نخستین ماه از فصل بهار 
اشاره کرد و گفت: ادامه حرکت دلار 
در بازار آزاد، ورود به کانال ۵۰ هزار 
تومان و حرکت تا محدوده ۶۰ هزار 
تومان باعث ایجاد بیشترین انگیزه در 
سرمایه‌گذاران برای ورود به بازار 

سرمایه ‌و خرید سهام مختلف شد.
وی با اشاره به وجود وضعیت 
متعادل در معاملات بازار در چند روز 
گذشته ادامه داد: بررسی وضعیت 
شاخص بورس در ۲ هفته گذشته 
نشان‌دهنده آن است که با توجه به 

اصلاح تند شاخص بورس اما بازار 
به روند متعادلی دست پیدا کرد که این 
موضوع ناشی از دست به دست شدن 
سهام و استراحت شاخص بورس 

برای حرکت بعدی بازار بود.
علت افزایش نوسانات 
شاخص بورس در نیمه دوم 

اردیبهشت ماه
میرزایی به علت افزایش 
نوسانات شاخص بورس در نیمه دوم 
اردیبهشت ماه تاکید کرد و افزود: با 
افت قیمت دلار در بازار آزاد و نیز 
کاهش آن به کمتر از ۵۰ هزار تومان 
به مرور زمینه عقب‌نشینی شاخص 
بورس و نیز متوقف شدن روند ورود 
نقدینگی پرسرعت به بازار سرمایه 
فراهم شد. این کارشناس بازار سرمایه 
افزود: در مجموع بعد از رشد بازار در 
ابتدای فروردین ماه، اصلاح ایجاد شده 

در بازار بیشتر اصلاح زمانی بود که در 
نهایت افت قیمت‌ها به خصوص در 
سهام شرکت‌های بزرگ و ارزشمند 

متوقف شد. 
وی معتقد است که کاهش 
قیمت دلار در اواسط اردیبشهت 
ماه با تاثیر زیادی بر نوسانات بازار 
سرمایه همراه بود.میرزایی ادامه داد: 
موضوع دیگر تاثیرگذار بر نوسانات 

شاخص بورس در یک ماه اخیر وجود 
تعاملات منطقه‌ای و بین المللی تحت 
عنوان برجام بود که ایجاد کننده نوعی 
سردرگمی و نگرانی سطحی در بین 

سهامداران بود.
این کارشناس بازار سرمایه 
می‌گوید که تعامات بین المللی و 
منطقه‌ای کمک قابل توجهی را به 
شرکت‌های مختلف بورسی و افزایش 

سودآوری شرکت‌ها دارد.
وی با بیان اینکه در صورت 
دستیابی به برجام شاهد افزایش 
معنادار در سطح صادرات خواهیم 
بود، گفت: با دستیابی به چنین اتفاقی 
شاهد کاهش هزینه‌های مربوط به 
تحریم‌ها خواهیم بود و تاثیر آن در 
صورت‌های مالی شرکت‌های بورسی 

مثبت خواهد بود.

ارزیابی روند بازار در سه 
ماه فصل تابستان

میرزایی روند بازار در سه ماه 
فصل تابستان را پیش‌بینی کرد و 
افزود: بازار در سه ماه فصل تابستان 
معاملاتی آرام را تجربه خواهد کرد 
و به مرورو رو به بهبود پیش‌ می‌رود 
اما به نظر می‌رسد کماکان وضعیت 
رکودی و کم رمقی را در معاملات 

فصل تابستان شاهد باشیم.
این کارشناس بازار سرمایه اعلام 
کرد: براساس پیش‌بینی‌های انجام شده 
این احتمال وجود دارد که با نزدیک 
شدن به پایان فصل تابستان، تب و تاب 
معاملات بازار افزایش یابد و ارزش 

معاملات به بیش از ۱۰ همت برسد.
وی اظهار داشت: افزایش ارزش 
معامات و به تبع آن رشد ورود 
نقدینگی به بازار سهام کمک کننده در 
روند صعودی شاخص بورس تا پایان 
تابستان خواهد بود و می‌توان امیدوار 
بود که شاخص در این برهه زمانی به 
کانال بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
واحد دست پیدا کند.میرزایی بیان کرد: 
می‌توان امیدوار بود که در کوتاه مدت 
بازدهی معقولی نصیب سهامداران 
شود اما این سود نصیب سهامدارانی 
خواهد شد که با علم وارد بازار 
سهام شدند یا از طریق صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری به صورت غیرمستقیم 

به این بازار ورود کردند.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان 
اینکه روند کلی بازار سهام مثبت است 
و به نظر می‌رسد که روند بازار سهام 
در محدوده فعلی به ثبات نسبی برسد، 
گفت: ارزندگی سهام و جاماندگی آن 
نسبت به تورم و بازار رقیب در مسیر 
صعودی در بلندمدت جبران می‌شود 
که این اتفاق نیازمند برهه زمانی یک 

یا ۲ سال خواهد بود.
روند بازار سرمایه تا پایان 

سال ۱۴۰۲
وی با اعتقاد بر اینکه به روند بازار 
سرمایه تا پایان سال خوش‌بین هستیم، 
ادامه داد: اگر شاهد ثبات حداقلی در 
نرخ ارز باشیم بازار سرمایه می‌تواند 
حرکت قابل توجهی را در سهام 
ارزنده و سهامی که در مسیر افزایش 
سودسازی هستند به سمت بالا داشته 
باشد و پیشتازان سودسازی در بازار 
باشند. میرزایی روند بازار تا پایان سال 
۱۴۰۲ پیش بینی کرد و افزود: شاخص 
بورس می‌تواند تا پایان سال به شرط 
سهامدارای در بازار سرمایه به سقف 

سه میلیون دست پیدا کند.
این کارشناس بازار سرمایه 
ادامه داد: به افرادی که به دنبال کسب 
بازدهی معقول از بورس هستند توصیه 
می‌شود که به طور حتم از طریق روش 
غیرمستقیم در بازار ورود کنند تا مشابه 
روند بلندمدت گذشته بازدهی بیشتر 
از شاخص را از این بازار کسب کنند.

دلایل ریزش شاخص بورس در ۲ ماه اخیر چه بود؟

پیش‌بینی روند بازار سهام 
تا پایان تابستان 

کارشناس بازار سرمایه ضمن اعلام دلایل ریزش شاخص بورس در ۲ ماه اخیر، معاملات بورس تا پایان فصل تابستان را مورد 
پیش‌بینی قرار داد و گفت: بازار در تابستان معاملاتی آرام را تجربه خواهد کرد و به مروز رو به بهبود پیش‌ می‌رود.

گروه اقتصادی - مدیر اجرایی 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده، ضمن تشریح 
روند اسقاط خودروها برای متقاضیان 
طرح جایگزینی خودروهای فرسوده، 
تاکید کرد مراکز اسقاط مکلف هستند 
ارزش لاشه خودرو فرسوده را به مالکان 

پرداخت کنند.
محمد حیدری پاشاکی در تشریح 
روند اسقاط خودروها برای متقاضیان 
طرح جایگیزین خودروهای فرسوده در 
دومین مرحله از فروش خودروها، اظهار 
کرد: متقاضیانی که در طرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده شرکت کرده و 
در قرعه‌کشی شرکت‌های خودروساز 
برنده شده‌اند، باید به ستاد نوسازی 

ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به 
نشانی nnhk.ir مراجعه کنند.

مدیر اجرایی ستاد نوسازی ناوگان 
و اسقاط خودروهای فرسوده ادامه داد: 
این دسته از متقاضیان پس از ثبت‌نام در 
سایت مذکور و انتخاب مرکز اسقاط 
مورد نظر خود باید به همراه خودرو و 
مدارک مربوطه به مرکز اسقاط انتخاب 
شده برای تحویل و اسقاط خودرو خود 

مراجعه کنند.
عدم پرداخت وجه لاشه 

خودروی فرسوده تخلف است
طبق اعلام سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع، وی تصریح کرد: مراکز 
اسقاط مکلفند پس از اسقاط خودرو 
متقاضیان، ارزش لاشه خودرو فرسوده 

را به حساب مالکان خودروهای فرسوده 
واریز کنند؛ در صورتی که مرکز اسقاط 
از پرداخت وجه لاشه خودرو به مالک 
خودرو فرسوده خودداری کند، تخلف 
بوده و مالکان می‌توانند از طریق سامانه 

۱۲۴ طرح شکایت کنند.
حیدری خاطرنشان کرد: ستاد 
نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده در صورت بروز این تخلف، 
ضمن برخورد با مراکز اسقاط متخلف، 
آن‌ها را از طرح جایگزینی خودروهای 

فرسوده حذف می‌کنند.
یادآوری می‌شود که طرح 
فرسوده،  خودروهای  جایگزینی 
سال گذشته در طرح‌های فروش 
خودروسازان که توسط شرکت‌ها و 

در قالب قرعه‌کشی انجام می‌شد، چند 
مرحله‌ای اجرایی شد اما در مرحله 
نخست فروش یکپارچه خودروها اجرا 
نشد تا مجدد در مرحله دوم فروش 
یکپارچه خودروها که ماه گذشته 
نوبت‌بندی متقاضیان آن مشخص 
شد، مجدد حضور پیدا کرد. در این 
طرح همچون سایر طرح‌های فروش، 
شروط‌ عمومی نظیر داشتن گواهینامه 
رانندگی معتبر، عدم خرید یا تحویل 
خودرو از خودروسازان داخلی در 
۴۸ ماه گذشته، هر کد ملی یک دستگاه 
و شرط اختصاصی )بلوکه شدن ١٠٠ 
میلیون تومان در حساب وکالتی به نام 
سازمان حمایت( اعمال شد اما بدیهی 
بود که داشتن پلاک انتظامی فعال در این 

طرح محدودیت ایجاد نکند.
متقاضیانی می‌توانستند در این 
طرح شرکت کنند که خودروی فرسوده 

آن‌ها مدل ۱۳۸۵ یا قبل از آن و پلاک و 
سند خودرو فرسوده نیز به نام متقاضی 

ثبت‌نام باشد.

گروه اقتصادی - مجری طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان اظهار 
داشت: در مرحله سوم شناورسازی 
سهمیه آرد نانوایان رویکرد سامانه 
این بود که عملکرد گذشته نانوایان 
در فروش و عرضه نان به مردم، مبنای 
تخصیص آرد در دوره بعدی آنها باشد. 
با این اقدام، 75 درصد نانوایان با عدم 
تغییر یا افزایش سهمیه آرد یارانه‌ای 
مواجه شدند و سهمیه آرد یارانه‌ای 
25 درصد نانوایان که عملکرد مناسبی 

نداشتند، کاهش پیدا کرد.
محمد جال، مجری طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان درباره 
انتقادات و گلایه‌های نماینده برخی از 
شهرها در مجلس و استانداران برخی 
از استان‌ها از طولانی شدن صفوف 
خرید نان اظهار داشت: در تعداد 
معدودی از استان‌ها از حدود یک 
ماه گذشته با آغاز فصل کشاورزی و 

زراعت، و احیانا ورود کارگران فصلی 
به این استان‌ها که منجر به افزایش 
مصرف نان شده، صف طولانی خرید 
نان مشاهده شده است که برای رفع 
آن، با نمایندگان مجلس و استانداران و 

فرمانداران در ارتباط هستیم.
وی تاکید کرد: منشا این موضوع 
پیچیده نیست، هر سال با شروع 
فصل گرما شاهد جابه‌جایی جمعیتی 
هستیم؛ چرا که از یکسو فعالیت‌های 
فصلی )کشاورزی( افزایش پیدا می‌کند 
و این موجب ورود کارگران فصلی به 
برخی استانها و افزایش تقاضای نان در 
این استان‌ها می‌شود؛ و از سوی دیگر 
با آغاز سفرهای سیاحتی و زیارتی، 
جمعیت مسافر از برخی استان‌ها عبور 
می‌کنند و این جابه‌جایی‌ها تقاضای نان 
را در این استان‌ها کاهش و در برخی 
استان‌ها افزایش می‌دهد. به عنوان مثال 
در آستانه روز عرفه که شاهد افزایش 

مسافران عبوری از استان کرمانشاه به 
سمت عتبات عالیات بودیم، میزان 
صف در نانوایی‌های این استان با 

افزایش روبرو شد.
هوشمندسازی  طرح  مجری 
یارانه آرد و نان ادامه داد: در این 
شرایط با توجه به اینکه منطق طرح 
هوشمندسازی و شناورسازی سهمیه 
آرد نانوایان مبتنی بر عملکرد ماه 
گذشته نانوایان است، احتمال دارد 
که در برخی از نانوایی‌ها نیاز به ترمیم 

تخصیص آرد وجود داشته باشد.
جلال افزود: برای حل این مساله 
از حدود 20 روز قبل تصمیماتی اخذ و 
اختیاراتی به مدیران استانی و کارگروه 
آرد و نان استان‌ها داده شد تا به تشخیص 
میدانی این کارگروه، تخصیص آرد 

نانوایان به صورت موردی افزایش پیدا 
کرده و نیازمندی‌های مربوطه مرتفع 
شود. از سوی دیگر اگر نانوایی فعالیت 
مناسب نداشته یا اینکه عرضه نان را 
کاهش داده، دسترسی آن نانوا به آرد 
یارانه‌ای کاهش پیدا کند که همین اقدام 
منجر به افزایش دسترسی نانوایی‌های 
اطراف آن، به آرد یارانه‌ای می‌شود تا 

نیازی از مردم بدون پاسخ نماند.
وی با بیان اینکه در این سازو کار 
دقت شناورسازی تخصیص آرد مبتنی 
بر تدبیر و تشخیص مدیران استانی 
افزایش پیدا می‌کند تا در بازه زمانی 
خاص که شاهد جابه جایی جمعیتی 
هستیم، مشکلی ایجاد نشود، گفت: از 
دهم خرداد ماه در سامانه هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان، برای تمام استان‌ها 

)مدیرانی استانی و کارگروه‌های آرد 
ونان استان‌ها( اختیار کامل تعریف 
شده تا براساس تشخیص میدانی 
درباره تخصیص آرد تصمیم بگیرند و 
مساله صف‌های نامتعارف که در تعداد 
معدودی از استان‌ها مشاهده می شد، 
به سرعت در حال مرتفع شدن است.

مجری طرح هوشمندسازی یارانه 
آرد و نان درباره احتمال تخصیص 
آرد خارج از چارچوب سامانه توسط 
مدیران استانی اظهار داشت: استانداران 
و فرمانداران نماینده دولت در استان‌ها 
هستند و با همین رویکرد به مدیران 
استانی این اختیار داده شده‌است. اصولا 
در طرح هوشمندسازی یارانه آرد و 
نان از یک سال گذشته ظرفیتی برای 
مدیران استانی فراهم شده که امکان 

مشاهده رفتار و فعالیت نانوایان استان 
خودشان را داشته باشند تا تخصیص‌ 
آرد یارانه‌ای کاما داده‌محور و 

هوشمندانه انجام شود.
جلال ادامه داد: همچنین باید 
توجه داشت که یک ماه پس از 
مدیران  تشخیصی  تخصیص‌های 
استانی، عملکرد استان‌ها و کارگروه 
آرد و نان استان‌ها پایش و کیفیت 
عملکرد در خصوص توزیع آرد، 
ارزیابی و رتبه‌بندی می‌شود. بنابراین 
این درجه از آزادی به مدیران استانی 
داده شده که ویرایش‌های موردی 
را در تخصیص آرد انجام دهند و با 
داده‌های تولید شده در سامانه -روزانه 
12 میلیون تراکنش خرید نان در سامانه 
ثبت و این داده‌ها پردازش می‌شوند- 

نسبت به تخصیص‌ها تصمیم بگیرند 
و براساس کیفیت تخصیص و دقت 
مدیران استانی از داده‌های موجود در 
سامانه، مدیران استانی را رتبه بندی 
می‌کنیم و مطمن هستیم که مدیران 
کاملا در راستای سیاست‌های طرح 
عمل می کنند. وی همچنین درباره 
کاهش سهمیه آرد 25 درصد نانوایان 
که متخلف بوده‌اند و اثرات این 
تصمیم در ایجاد صف خرید نان در 
برخی از استان‌ها گفت: در مرحله 
سوم شناورسازی سهمیه آرد نانوایان 
رویکرد سامانه این بود که عملکرد 
گذشته نانوایان در فروش و عرضه نان 
به مردم ، مبنای تخصیص آرد در دوره 
بعدی آنها باشد. که با این اقدام، 75 
درصد نانوایان با عدم تغییر یا افزایش 
سهمیه آرد یارانه‌ای مواجه شدند و 
سهمیه آرد یارانه‌ای 25 درصد نانوایان 
که عملکرد مناسبی نداشتند، کاهش 

پیدا کرد اما وقتی سهمیه آرد نانوایان 
متخلف کاهش پیدا کرد این سهمیه 
به نانوایانی که عملکرد خوبی داشتند 
اضافه شد تا چرخه تامین نان در کشور 

دچار مشکلی نشود.
هوشمندسازی  طرح  مجری 
یارانه آرد و نان ادامه داد: نکته دیگر این 
است که کاهش سهمیه آرد، با هدف 
جریمه کردن نانوای متخلف نیست؛ 
در واقع منطق اصلی کاهش تخصیص 
این است که نانوا تراکنش قابل قبولی از 
منظر سامانه بابت دریافت آرد یارانه‌ای 
نداشته و عملکرد نانوا است که تعیین 
می‌کند که در تخصیص آرد در مراحل 
بعدی چه میزان آرد دریافت کند. آن 
چیزی که در طرح هوشمندسازی 
اصالت دارد عرضه پایدار نان به 
مردم است و تا زمانی که عرضه انجام 
می‌شود هیچ گونه محدودیتی در 

تخصیص آرد وجود ندارد.

متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده بخوانند

دلیل تشکیل صف نان در برخی از شهرها چه بود؟

 اگر شاهد ثبات حداقلی در نرخ ارز باشیم بازار سرمایه می‌تواند حرکت 
قابل توجهی را در سهام ارزنده و سهامی که در مسیر افزایش سودسازی 
هستند به سمت بالا داشته باشد و پیشتازان سودسازی در بازار باشند.

گروه اقتصادی - تولید ۵۰۰ 
هزار تن ماهی در قفس در برنامه 

هفتم توسعه پیش‌بینی شده است.
آبزیان سهم زیادی در سفره 

ایرانیان ندارد. آمار سرانه مصرف 
آبزیان در کشور متفاوت عنوان 
می‌شود برخی این عدد را ۷ کیلو گرم 
در ایران و ۲۶ کیلو گرم در جهان 

ذکر می‌کند. گزارشی دیگر این عدد 
را ۱۳ کیلو گرم در ایران و ۲۰ کیلو 
گرم در جهان اعلام کرده است. گفته 
می‌شود چشم انداز تولید و مصرف 
آبزیان برای افق ۱۴۰۴ باید به ۲۰ کیلو 

گرم برای هر فرد ایرانی برسد.
در ۹ ماه نخست سال گذشته گل 
تولید آبزیان در کشور یک میلیون و ۶ 
هزار و ۴۸۲ تن بوده است که بناست 
در سال جاری این عدد افزایش یابد.

کنسرو ماهی یکی از کالاهای 
مصرفی در سبد خانوار ایرانی است. 
این محصول با وجود داشتن قیمت 
تعزیراتی امسال حدود ۵۰ درصد 
افزایش قیمت داشته است. این 

امر سبب شده تا سهم آن در بازار 
تقاضا کمتر شود. آیا با افزایش تولید 
می‌توان قیمت تمام شده را برای 

مصرف کننده کاهش داد؟
سید حسین حسینی، رئیس 
سازمان شیلات ایران در سمینار 
تخصصی مدیریت پرورش ماهی 
در قفس اظهار کرد: پرورش ماهی 
در قفس یکی از ابزارهای رسیدن 
به تطبیق تولید با اقلیم و تاب‌آوری 
تولید است. تولید پروتئین آبزیان 
در شرایط اقلیمی کشور، کم‌آب‌بر 
محسوب می‌شود و رفتن به سمت 
آبزی‌پروری در منابع پایدار به ویژه 
در حوزه دریا یکی از استراتژی‌های 

مهم در تأمین امنیت غذایی کشور 
است.

به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، معاون وزیر جهاد 
کشاورزی با اشاره به ۵۸۰۰ کیلومتر 
نوار ساحلی در کشور خاطرنشان 
کرد: می‌توانیم از این نوار ساحلی 
به عنوان یک پایه زیستی برای تولید 
پروتئین آبزیان استفاده کنیم. در گام 
نخست مطالعات برای امکان تولید 
۴.۶ میلیون تنی پرورش ماهی در 
قفس انجام شده است. همچنین 
تولید ۵۰۰ هزار تن ماهی در قفس 
در برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شده 
که حدود ۳۱۷ هزار تن در آب‌های 

جنوب، ۱۶۳ هزار تن در آب‌های 
شمال و ۱۲۰ هزار تن هم در آب‌های 

داخلی خواهد بود.
حسینی گفت: تولید آبزی 
در سال گذشته به ۵.۵ میلیون تن 
رسید، پرورش ماهی در قفس یک 
صنعت نوپایی است و با تکنولوژی 
تولید قفس در دریا و ایجاد ۱۲ هزار 
هکتار سایت پشتیبانی به سمت 
تولید در قفس پیش خواهیم رفت. 
به کارگیری تجربه، تخصص و 
آموزش و ترویج در این حوزه بسیار 
حائز اهمیت است از این رو سازمان 
شیلات ایران از این صنعت حمایت 

می‌کند.

گروه اقتصادی - چین در سه 
ماهه نخست سال ۲۰۲۳ به بزرگترین 
صادرکننده خودرو در جهان تبدیل 
و جایگزین ژاپن شد؛ به شکلی که 
صادرات خودروهای چینی ۵۸ درصد 

افزایش یافته است.
بر اساس داده‌های انجمن 
خودروسازان چین، این کشور در سه 
ماهه نخست سال ۲۰۲۳ به بزرگترین 
صادرکننده خودرو در جهان تبدیل 

شد.
طبق این گزارش، صادرات 

خودروهای چینی در ژانویه تا مارس 
با ۵۸ درصد افزایش نسبت به مدت 
مشابه سال ۲۰۲۲ به ۱.۰۷ میلیون 
دستگاه رسید؛ این در حالی است 
که ژاپن، به عنوان صادرکننده برتر 
در سال‌های گذشته، در این مدت 
۹۵۰ هزار دستگاه خودرو صادر کرده 
است. سال گذشته، حجم صادرات 
خودروی چین به رکورد ۳.۱۱ میلیون 
خودرو رسید که این کشور را پس از 
ژاپن به دومین صادرکننده خودرو در 

جهان تبدیل کرده بود.

انجمن خودروهای سواری چین 
پیش‌بینی کرده است که صادرات در 
سال ۲۰۲۳ به ۴ میلیون دستگاه افزایش 

پیدا کند.
داده‌ها حاکی از این امر است 
که رشد صادرات خودرو چین به 
دلیل افزایش تقاضا برای خودروهای 
الکتریکی و افزایش صادرات به 
روسیه بوده است.صادرات خودروها 
با سوخت‌های جدید که شامل 
خودروهای برقی نیز می‌شود، با رشد 
۹۳ درصدی به ۳۸۰ هزار دستگاه در 

سه ماهه نخست سال ۲۰۲۳ رسید 
و حدود ۴۰ درصد از کل صادرات 
خودرو چین را به خود اختصاص 
داد. عاوه بر این، بازوی چینی 
تسا نیز با فروش ۹۰ هزار دستگاه 
در دوره گزارش، بزرگترین شریک 
در صادرات خودروهای با سوخت 
جدید بود. صادرات سه ماهه نخست 
تسلا از چین نسبت به سال گذشته، ۲۰ 

درصد رشد داشته است.
از سوی دیگر، صادرات چین به 
روسیه در دوره گزارش نسبت به سال 

گذشته، با افزایش بیش از ۳ برابری 
مواجه شده است و به ۱۴۰ هزار 
دستگاه رسید؛ به نحوی که روسیه 
را به بزرگترین مقصد صادراتی 
خودروهای چینی تبدیل کرد.پس 
از آغاز تهاجم روسیه به اوکراین، 
تعداد زیادی از خودروسازان جهانی 
به دلیل تحریم‌های غرب که زنجیره 
تأمین را به خطر انداخت و معاملات 
مالی با روسیه را با مشکل مواجه کرد، 
این کشور را ترک کردند. فرصتی که 
خودروسازان چینی مشتاقانه از آن 

استفاده کردند و حضور خود در بازار 
روسیه را گسترش دادند.

صادرات خودروهای چینی در 
سه ماهه دوم نیز به رشد خود ادامه داد. 
شرکت‌های خودروسازی این کشور 
از ژانویه تا آوریل سال جاری، در 
مجموع ۱.۳۷ میلیون دستگاه خودرو 
صادر کرده‌اند. حجم صادرات آنها در 
ماه گذشته به ۳۷۶ هزار دستگاه رسید 
که نسبت به ماه پیش از آن ۳.۳ درصد 
و نسبت به سال گذشته ۱۷۰ درصد 

افزایش داشته است.

افزایش تولید ماهی در قفس در دستور کار است

چین بزرگترین صادرکننده خودرو شد؛ روسیه مقصد اول خودروهای چینی
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